
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Кирсанова Тамбовской области   

 

П Р И К А З 

15.01.2025 №15 

 

г. Кирсанов 

О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 №1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», с приказом 

министерства образования и науки Тамбовской области от 13.01.2025 №26 «Об 

утверждении Плана-графика подготовки и проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2025 году», приказом 

отдела образования администрации города Кирсанова от 15.01.2025 № 07 «Об 

утверждении Плана-графика подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «СОШ №1» города Кирсанова в 2025 учебном году»,  

с целью организации и проведения всероссийских проверочных работ: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить участие обучающихся школы во всероссийских 

проверочных работах (далее — ВПР) по предметам, изучаемым на уровнях 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

соответствии с графиком, порядком проведения в 2025 году согласно 

приложению. 

2.Организовать объективность проведения ВПР в соответствии с приказом 

Рособрнадзора в установленные сроки, соблюдение режима информационной 

безопасности при подготовке и проведении ВПР. 

3.Назначить ответственным организатором ОО за проведение ВПР 

заместителя директора по УВР Гололобову О.В., технического специалиста 

программиста школы Струлева И.О., осуществляющего техническое 

сопровождение проведения ВПР, организаторов в аудитории Тюрину Ж.А., 



Бородулину Н.М., Готка Н.К., Николаеву О.А., Патрину Е.А., Ванявкину О.В., 

Полякову Т.Н., Непрокину Т.Н., Желудкову Г.М., Филатову К.А., Ерохину И.А., 

Кирееву Н.А., Мальцеву М.В., Андрееву Н.А., Галкину В.В., экспертов по 

проверке работ обучающихся учителей начальных классов  Бурцеву А.А., 

Видяпину В.В., Жернову Л.М., Крутякову Т.М., Солдатову О.В., Панкову Л.Н., 

Макееву И.О., Есину Т.Н., Захарову О.А., Михайлову Т.В., Егорову И.А., Бурак 

Т.Н., Мосееву Е.И., учителей русского языка и литературы Минаеву О.В., Павлову 

Г.Н., Турновскую О.А., Полоумову С.В., Кустову А.А., Думенко В.Н., 

Желябовскую Т.О., Родионову Н.А., Савенко И.В., Медведеву Е.В., Самодурову 

Т.Н., Долгову А.Д., Лобанову Е.Н., Сашину О.М., Василенко Е.В., Верещагину 

М.Н., учителей математики Григорьеву О.В., Карташову Е.В., Загузову И.В., 

Струеву С.И., Глушкову И.А., Гамову Л.В., Коликову И.Б., Козлову Е.Г., Казьмину 

И.А., учителей физики Козыреву С.В., Глушкова Е.Н., Кололееву Е.В., учителей 

истории и обществознания Кек О.О., Шевякова С.В., Гридневу Е.В., Гусакову Е.Н., 

Захарову Н.А., Ерохину И.А., Сивкову М.А., учителя химии Астафьеву Е.А., 

учителя химии, географии, биологии Шубочкину В.В., учителей биологии Наумову 

Ю.А., Егорову Т.А., Щербинину С.Н., учителей географии Тюрину Ж.А., 

Пустовалову А.Ф., учителей информатики Титову И.Ю., Худякову Л.В., учителей 

английского языка Зубехину Е.В., Бозрикову Е.А., Саблину Н.В., Новичкову А.Б. 

4.Ответственному организатору ОО за проведение ВПР Гололобовой О.В. 

ознакомить организаторов в аудиториях, экспертов, участников, родителей 

(законных представителей) с нормативными правовыми актами и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР,  

графиком проведения ВПР. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                          Г.Д. Кондракова 

 

С приказом ознакомлены:     



Приложение 1 

к приказу от 15.01.2025 №15 

 

График 

  проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Мероприятие Участие Сроки 

ВПР для обучающихся 4 классов по учебным предметам: 

русский язык  100% 

 

 22.04.2025 год 

математика 17.04.2025 год 

окружающий мир 
один из трех предметов по 

выбору ФИОКО 
14.04.2025 год литературное чтение 

иностранный язык (английский) 

ВПР для обучающихся 5 классов по учебным предметам: 

русский язык 
100% 

22.04.2025 год  

математика 24.04.2025 год   

биология один из двух предметов по 

выбору ФИОКО 
17.04.2025 год  

география 

история 
один из трех предметов по 

выбору ФИОКО 
14.04.2025 год литература 

иностранный язык (английский) 

ВПР для обучающихся 6 классов по учебным предметам: 

русский язык 
100% 

24.04.2025 год  

математика 22.04.2025 год 

биология один из двух предметов по 

выбору ФИОКО 
28.04.2025 год  

география 

история 

один из четырех 

предметов по выбору 

ФИОКО 

14.04.2025 год 
обществознание 

литература 

иностранный язык (английский) 

ВПР для обучающихся 7 классов по учебным предметам: 

русский язык 
100% 

23.04.2025 год  

математика базовая  21.04.2025 год 

биология 

один из четырех 

предметов по выбору 

ФИОКО 

16.04.2025 год 
география 

физика базовая 

информатика 

история 

один из четырех 

предметов по выбору 

ФИОКО 

11.04.2025 год 

обществознание 

литература 

иностранный язык (английский) 

 



ВПР для обучающихся 8 классов по учебным предметам (за исключением 

обучающихся образовательных организаций, принимавших участие в региональной и в 

общероссийской оценке качества общего образования по модели PISA осенью 2024 года): 

русский язык 
100% 

21.04.2025 год  

математика базовая  23.04.2025 год 

биология 

один из шести предметов 

по выбору ФИОКО 
16.04.2025 год 

география 

физика базовая 

химия 

информатика 

история 

один из четырех 

предметов по выбору 

ФИОКО 

11.04.2025 год 
обществознание 

литература 

иностранный язык (английский) 

ВПР для обучающихся 10 классов по учебным предметам (за исключением 

обучающихся образовательных организаций, принимавших участие в региональной и в 

общероссийской оценке качества общего образования по модели PISA осенью 2024 года): 

русский язык 
100% 

23.04.2025 год   

математика 24.04.2025 год 

история 

два из семи предметов по 

выбору ФИОКО 

11.04.2025 год 

28.04.2025 год  

обществознание 

география 

физика 

химия 

литература 

иностранный язык (английский) 

 

 


		2025-01-17T19:29:30+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




